



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000031** Data: 01/04/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000009  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 065 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGAO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS

Fornecedor: MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNID	90.0000	3.4000	306.0000	24/04/2019
00002	ACIDO ACÉTICO 2%	30.0000	14.5000	435.0000	24/04/2019
00005	AGULHA DESCARTAVAEEL 13 X 4,5	120.0000	7.4000	888.0000	24/04/2019
00006	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	170.0000	7.7000	1.309.0000	24/04/2019
00007	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6	120.0000	8.5000	1.020.0000	24/04/2019
00008	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	100.0000	7.4000	740.0000	24/04/2019
00009	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	600.0000	5.9000	3.540.0000	24/04/2019
00010	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96%	300.0000	6.5000	1.950.0000	24/04/2019
00012	ALGODÃO COM 500 GRAMAS	100.0000	12.0000	1.200.0000	24/04/2019
00013	ALMOTOLIAS PLASTICO ÂMBAR	40.0000	2.3000	92.0000	24/04/2019
00014	ALMOTOLIAS PLASTICO TRANSPARENTE	40.0000	2.3000	92.0000	24/04/2019
00015	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	8.0000	174.0000	1.392.0000	24/04/2019
00022	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO	8.0000	1.085.0000	8.680.0000	24/04/2019
00023	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	8.0000	700.0000	5.600.0000	24/04/2019
00024	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 30cmx15cm.	20.0000	44.0000	880.0000	24/04/2019
00025	BISSUFITO DE SÓDIO A 2%	10.0000	17.5000	175.0000	24/04/2019
00026	BLLOD STOP BANDAGEM	100.0000	9.5000	950.0000	24/04/2019
00027	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	20.0000	125.0000	2.500.0000	24/04/2019
00028	CABO DE BISTURI nº04	8.0000	9.5000	76.0000	24/04/2019
00030	CADEIRA DE RODAS	8.0000	590.0000	4.720.0000	24/04/2019
00031	CAMISOLAS GINECOLÓGICA	70.0000	34.0000	2.380.0000	24/04/2019
00032	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO	100.0000	0.9900	99.0000	24/04/2019
00033	CATÉTER TIPO ÓCULOS INFANTIL	25.0000	1.8000	45.0000	24/04/2019
00034	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 3M³	10.0000	685.0000	6.850.0000	24/04/2019
00035	COLETOR DE RESÍDUOS CAPACIDADE 13 L	400.0000	3.9000	1.560.0000	24/04/2019
00036	COLETOR DE RESÍDUOS CAPACIDADE 7L	100.0000	3.9000	390.0000	24/04/2019
00037	COLETOR DE URINA ADULTO	15.0000	3.2000	48.0000	24/04/2019
00040	CUBA RIM INOX	8.0000	37.4000	299.2000	24/04/2019
00042	CURATIVO HIDROCÓLOIDE 10 cm x 10 cm.	50.0000	7.8000	390.0000	24/04/2019
00044	DETERGENTE ENZIMÁTICO	300.0000	22.8000	6.840.0000	24/04/2019



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00045	ELETRODO	3.000.0000	0.3000	900.0000	24/04/2019
00046	ELETRODO BRAÇADEIRA	10.0000	160.0000	1.600.0000	24/04/2019
00047	EQUIPO MACROGOTAS com injetor lateral	50.0000	1.1500	57.5000	24/04/2019
00048	EQUIPO MICROGOTAS	50.0000	1.9000	95.0000	24/04/2019
00049	ESCADA DOIS DEGRAUS	15.0000	105.0000	1.575.0000	24/04/2019
00050	ESCOVA ENDOCERVICAL	400.0000	0.1600	64.0000	24/04/2019
00051	ESPARADRAPO 10 X 4,5 IMPREMEÁVEL	500.0000	6.8000	3.400.0000	24/04/2019
00052	ESPÁTULA DE AYRES	400.0000	0.0700	28.0000	24/04/2019
00053	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	150.0000	0.9900	148.5000	24/04/2019
00054	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	2.000.0000	0.8000	1.600.0000	24/04/2019
00055	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	1.000.0000	0.7000	700.0000	24/04/2019
00056	ESTETOSCÓPIO	22.0000	33.0000	726.0000	24/04/2019
00057	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CM X 10M	1.000.0000	4.9000	4.900.0000	24/04/2019
00058	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	400.0000	3.5000	1.400.0000	24/04/2019
00059	FIXADOR CITOLÓGICO	100.0000	5.9000	590.0000	24/04/2019
00060	FORMOL	8.0000	9.5000	76.0000	24/04/2019
00061	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ml	50.0000	0.8500	42.5000	24/04/2019
00062	FRASCO PARA PREVENTIVO	2.000.0000	0.4000	800.0000	24/04/2019
00063	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	20.0000	18.4000	368.0000	24/04/2019
00064	GEL PARA ULTRASSOM COMPOSTO	50.0000	2.4000	120.0000	24/04/2019
00066	GLUTARALDEIDO 5 LITROS	20.0000	59.0000	1.180.0000	24/04/2019
00068	KIT PARA PREVENTIVO CONTENDO (ESCOVA, ESPATULA E LAMINA)	2.000.0000	0.5900	1.180.0000	24/04/2019
00069	LÂMINA DE BISTURI N° 11 caixa com 100 unidades	10.0000	23.5000	235.0000	24/04/2019
00070	LÂMINA DE BISTURI N° 15 caixa com 100 unidades	10.0000	23.5000	235.0000	24/04/2019
00071	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR	400.0000	5.9000	2.360.0000	24/04/2019
00072	LANTERNA CLINICA	9.0000	27.4000	246.6000	24/04/2019
00073	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	500.0000	7.3000	3.650.0000	24/04/2019
00074	LENÇOL PARA MACA	15.0000	28.5000	427.5000	24/04/2019
00075	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS EXTRA P	200.0000	19.8000	3.960.0000	24/04/2019
00076	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	250.0000	9.2000	2.300.0000	24/04/2019
00080	MACA DE EXAME CLINICO ADULTO	8.0000	515.0000	4.120.0000	24/04/2019
00082	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO EM	5.0000	6.4000	32.0000	24/04/2019



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

PVC (máscara + umidificador + extensor).					
00083	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	100.0000	7.4000	740.0000	24/04/2019
00084	MEIA COM GEL	3.0000	212.0000	636.0000	24/04/2019
00085	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL	8.0000	4.5000	36.0000	24/04/2019
00086	OLEO DE GIRASSOL 200 ML	400.0000	6.8000	2.720.0000	24/04/2019
00087	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO	8.0000	148.0000	1.184.0000	24/04/2019
00088	PÊRA PARA ELETROCARDÍOGRAFO	200.0000	4.5000	900.0000	24/04/2019
00089	PINÇA ANATÔMICA PONTA LISA 14CM	20.0000	10.4000	208.0000	24/04/2019
00090	PINÇA ANATÔMICAS DENTE DE RATO STANDARD 16CM	20.0000	13.4000	268.0000	24/04/2019
00091	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL.	600.0000	1.5000	900.0000	24/04/2019
00092	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM	20.0000	26.4000	528.0000	24/04/2019
00093	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA RETA 14CM	20.0000	22.5000	450.0000	24/04/2019
00094	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR.	14.0000	27.5000	385.0000	24/04/2019
00095	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO (AMBU)	8.0000	156.0000	1.248.0000	24/04/2019
00096	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE PEDIATRICO (AMBU)	8.0000	156.0000	1.248.0000	24/04/2019
00097	REFIL DE SABONETE LIQUIDO	200.0000	11.8000	2.360.0000	24/04/2019
00098	SACO DE LIXO HOSPITALAR	25.0000	20.4000	510.0000	24/04/2019
00099	SCALP Nº 23 G	6.0000	47.5000	285.0000	24/04/2019
00100	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM DESCÁRTAVEL	100.0000	48.5000	4.850.0000	24/04/2019
00101	SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	30.0000	37.5000	1.125.0000	24/04/2019
00102	SERINGA DE 20ML C/AGULHA PARA IRRIGAÇÃO	1.000.0000	0.6400	640.0000	24/04/2019
00103	SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	60.0000	44.5000	2.670.0000	24/04/2019
00104	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL S/AGULHA	50.0000	18.5000	925.0000	24/04/2019
00105	SOLUÇÃO DE SHILLER 2%	30.0000	40.5000	1.215.0000	24/04/2019
00109	SONDA FOLEY 16	20.0000	3.4000	68.0000	24/04/2019
00110	SONDA FOLEY 18	10.0000	3.4900	34.9000	24/04/2019
00111	SONDA URETRAL Nº 08	4.000.0000	0.7800	3.120.0000	24/04/2019
00112	SONDA URETRAL Nº 10	4.000.0000	0.7900	3.160.0000	24/04/2019
00113	SONDA URETRAL Nº 12	2.000.0000	0.8300	1.660.0000	24/04/2019
00115	SUPORTE PARA COLETOR 7L	20.0000	28.5000	570.0000	24/04/2019
00116	TERMÔMETRO AXILIAR DIGITAL	25.0000	9.8000	245.0000	24/04/2019



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/04/2019  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00117	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA	25.0000	62.0000	1.550.0000	24/04/2019
00118	TESOURA CIRURGICA RETA	9.0000	20.5000	184.5000	24/04/2019
00121	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO	50.0000	8.9000	445.0000	24/04/2019
00122	TUBO DE BORRACHA 204 OXIGENOTERAPIA DE PURO LÁTEX	10.0000	68.0000	680.0000	24/04/2019
00123	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA 3M	40.0000	5.8000	232.0000	24/04/2019

Total do Fornecedor MUNDIAL CIRURGICA COM. DE MAT.MEDICOS E HOSPITALARES **132.543.2000**

Fornecedor: ALMED LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00019	ATADURA DE CREPOM 10CM	2.000.0000	6.0000	12.000.0000	24/04/2019
00020	ATADURA DE CREPOM 15CM	2.000.0000	7.4900	14.980.0000	24/04/2019
00021	ATADURA DE CREPOM 20CM	500.0000	9.7500	4.875.0000	24/04/2019
00038	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL	10.0000	76.8000	768.0000	24/04/2019
00039	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL	1.600.0000	13.0000	20.800.0000	24/04/2019

Total do Fornecedor ALMED LTDA EPP **53.423.0000**

TOTAL DO PROCESSO 000031 / 2019 **185.966.2000**

TOTAL GERAL **185.966.2000**